



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI  
**RZECZNIK PRASOWY**  
ul. Kilińskiego 152  
90-322 Łódź  
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607  
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 30 czerwca 2016 r.

## INFORMACJA PRASOWA

### **28 – latek zatrzymany w związku z próbą wyłudzenia 300 tys. złotych metodą „na policjanta”**

**Prokuratura Rejonowa w Zgierzu przedstawiła 28 – latkowi zarzuty w związku z próbą oszustwa na kwotę 300 tys. złotych. Taką właśnie sumę podejrzany usiłował wyłudzić od 44 – letniego właściciela jednego z kantorów w powiecie zgierskim. Mężczyźnie grozi kara pozbawienia wolności w wymiarze do lat 10.**

Jak wynika z dotychczasowych ustaleń, w dniu 28 czerwca 2016 roku właściciel jednego z kantorów odebrał połączenie telefoniczne, w trakcie którego nieznany mu mężczyzna zapytał o możliwość wymiany 50 000 Euro. Po chwili zadzwoniła kolejna osoba, tym razem podająca się za funkcjonariusza CBŚ. Rozmówca wyjaśnił, że rzekomo prowadzone są działania policyjne, z których wynika iż w niedługim czasie w placówce pokrzywdzonego będzie miał miejsce napad rabunkowy. Przykazał mężczyźnie, aby ten zamknął kantor i spakował pieniądze do reklamówki. Następnie, gotówkę miał przekazać policjantowi, który pojawi się w jego kantorze i rzekomo zabezpieczy ją jako materiał dowodowy. Początkowo 44 - latek uwierzył w słowa mężczyzny i postępował zgodnie z jego wytycznymi. Jednakże postanowił jeszcze raz potwierdzić możliwość zaistnienia takiej sytuacji i o zdarzeniu poinformował policję.

Dzięki działaniom podjętym przez funkcjonariuszy udało się zatrzymać mężczyznę. Okazał się nim 28 – letni mieszkaniec Warszawy. Podczas przeszukania,

zabezpieczono przy nim etui z odznaką policyjną i druk przypominający swoim wyglądem legitymację policyjną. 28 – latek był już wcześniej karany za rozbój. Działał w warunkach recydywy. Prokurator skierował do sądu wnioski o jego tymczasowe aresztowanie. Grozi mu kara pozbawienia wolności w wymiarze do lat 10.

Rzecznik Prasowy  
Prokuratury Okręgowej  
w Łodzi

Krzysztof Kopania